CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 MOÇÃO Nº ______ 2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a
Vossa Excelência, nos termos do artigo 94, inciso lll, e artigo 106, §1°, inciso X
do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta Casa de Leis,
MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Pr. OSCAR DOMINGOS DE

MOURA, Pastor, líder da Assembleia de Deus em Jardim Colorado – Vila

Velha (ES), ex-presidente da Convenção CADEESO (Convenção das

Assembleias de Deus no Estado do Espirito Santo e Outros) onde serviu como

pastor presidente por 14 anos. Pr. Oscar também era conselheiro vitalício da

CPAD (Casa Publicadora das Assembleias de Deus no Brasil) e foi vice-

presidente da CGADB (Convenção Geral das Assembleias de Deus no Brasil)

em 2009.

 Atualmente como Fundador e presidente da Convenção CONFRADEESTO

(Convenção Fraternal das Assembleias de Deus do Estado do Espirito Santo e

Outros), Pr. Oscar Domingos de Moura, próximo de completar os seus 90 anos

de idade, prossegue sua carreira ministerial e incansavelmente desenvolvendo

um exímio trabalho na obra do Senhor carregando em seus ombros 45 anos de

Ministério e de uma vida ilibada diante de Deus e dos homens.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 21 de novembro de 2021.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-21T13:44:21-0300